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~ .RamaJudícial \ \l+J' J Consejo Superior de fa Judicatura 

'-..:.,/ R~blka d~ Colombi• e Juzgados Civiles de Ejecudón 
de Sentencias 

Cali - ValJe del Cauca 

SIGCMA 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

AUTO No. 1911 

RADICACION No. 760014003-006-2018-00327-00 

Santiago de Cali , 01 de junio de 2020. 

Regresa de secretaría el expediente, habiéndose vencido el traslado de la liquidación del 
crédito presentada por la parte demandante, sin objeción de parte contraria. 

Revisada la misma, se advierte que no se liquidan los intereses moratorios como lo ordena 
la orden compulsiva de pago la cual fue modificada mediante sentencia de fecha 15-02-
2019, además se imputan valores por concepto de intereses corrientes, e igualmente costas 
procesales las cuales se liquidan conforme al artículo 366 del CGP. 

Bajo dicho contexto y con soporte en la liquidación que se anexa, se modifica, 
resumiéndose la misma en la siguiente manera: 

INT. MORA -
CAPITAL- INT. MORA DEL 

SENTENCIA 
16/02/2019 AL CONCEPTO SENTENCIA 

01/12/2016 al 
TOTAL 

(FL.22) 
15/02/2019 

31/03/2020 

$252.600,00 $252.600,00 
PAGARE 

$137.592 ,00 $137.592 ,00 
5/N 

$ 72.591,00 $ 72.591,00 

TOTAL $252.600,00 $137.592 ,00 $ 72.591,00 $462.783,00 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO AL 31 DE MARZO DE 2020, ES POR LA SUMA DE 
CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
PESOS MCTE ($462. 783.00). 

En virtud de lo anterior, se RESUELVE 

MODIFIQUESE la liquidación del crédito presentada por la parte actora y téngase para 
todos los efectos legales aprobada la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL PESOS MCTE ($462.783.00), como valor total de 
la liquidación del crédito con fecha de corte al 31/03/2020. 

Ejecutoriado el presente auto regrese a despacho para resolver sobre la entrega de títulos. 

JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

En Estado No.l\':,de hoy se notifica a 
las partes el auto anterior. 

(\ 10 ·, ... 
, , ..... "' .............. 

CARLOS EPlf1"~'í?6t§J~~t~~M·O 
Secretaf.iOJ~,-:~"ª Ca110 

CALLE 8 No. 1-16 oficina 203 EDIFICIO ENTRECEIBAS 
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!CÁLCULO INTERESES MORATOR! 

!vALOR 

CAPlTAL 
s 252.600,001 ACTIVADO ! 

TIEMPO DE MORA 
FECHA DE INICIO 16-feb- l 91 
DIAS 14 
TASA EFECTI VA 29,55 
FECHA DE CORTE 3 l -mar-201 
DIAS 1 
TASA EFECTIVA 28,43 
TIEMPO DE MORA 405 
TASA PACTADA 5,00 

PRIMER MES DE MORA 
ABONOS 
FECHA ABONO 
INTERESES PENDIENTES $ 0,00 
ABONOS A CAPITAL $0,00 
SALDO CAPITAL $0,00 
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00 
INTERES (POST. AB.) $ 0,00 
TASA NOMINAL 2,18 
INTERESES $ 2.569,78 

RESUMEN FLNAL 
TOTAL MORA $ 72.591 
INTERESES ABONADOS $0 
ABONO CAPITAL $0 
TOTAL ABONOS $0 
SALDO CAPITAL $ 252.600 
SALDO INTERESES $ 72.59 1 
DEUDA TOTAL $ 325.191 

INTERES BANCARIO 
TASA 

MES INTERES MORA ABONOS A 
INTERES INTERES 

INTERESES MES 
FECHA 

CORRI ENTE 
MAXIMA 

VENCIDO 
FECHA ABONO ABONOS 

ACUMULADO CAPITAL 
SALDO CAPITAL ANTERIOllAL POSTERIOR AL 

A MES 
USURA ABONO ABONO 

mar-19 19,37 29,06 2,15 $ 8.000,68 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.430,90 

abr-19 19,32 28,98 2,14 $ 13.406,32 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.405,64 

may-19 19,34 29,01 2,15 $ 18.837,22 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.430,90 

jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 24.242,86 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.405,64 

jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 29.648,50 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.405,64 

ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 35.054,14 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.405,64 

sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 40.459,78 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.405,64 

oct-19 19,10 28,65 2,12 $ 45.814,90 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.355, 12 

nov-19 19,03 28,55 2,11 $ 51 .144,76 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.329,86 

dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 56.449,36 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.304,60 

ene-20 18,77 28,16 2,09 $ 61 .728,70 $ 0,00 $ 252.600,00 $ 0,00 $ 5.279,34 

<b 



G .Juzgados Civiles de Ejecución 
de Sentencias 

Crui - V .,u .. d .. l Cauca 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

SIGCMA 

Se deja constancia que en atención a las medidas de Salubridad Pública y fuerza 
mayor con ocasión de la pandemia de COVID-19, a nivel global se suspendieron los 
términos Judiciales desde el 16 marzo de 2020, atendiendo lo dispuesto en los 
Acuerdos PCSJA20-11517, PCSJA20-11518, PCSJA20-11519, PCSJA20-11521, 
PCSJA20-11526, PCSJA20-11527, PCSJA20-11528, PCSJA20-11529, 
PCSJA2011532, PCSJA20-11546, PSCJA20-11549, así como el acuerdo PCSJA20-
11556 del 22 de mayo de 2020 emitidos por la presidencia del C. S. de la Judicatura; 
sin embargo, éste último, establece algunas Excepciones a la suspensión de 
términos en materia civil, a partir del 25 de mayo inclusive. En este sentido y dando 
aplicación al principio de publicidad, esta oficina de apoyo publicará los traslados de la 
liquidación del crédito con sus respectivos anexos en la página de la rama judicial 
www.ramajudicial.gov.co. Es pertinente indicar que tanto los Juzgados de Ejecución 
Civil Municipal de Cali , como sus Oficinas de apoyo se encuentran cerrados al Público 
en general hasta la fecha. 
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RamaJudicW l ~~' J Consejo Supmor de 1~ Judkatura 

~ Rrpúbllca d~ ColombLI e Juzgados Civiles de Ejecución 
de Sentencias 

Cali - Valle del Cauca 

SIGCMA 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

AUTO No. 1912 

RADICACION No. 760014003-021-2019-00295-00 

Santiago de Cali , 01 de junio de 2020. 

Regresa de secretaría el expediente, habiéndose vencido el traslado de la liquidación del 
crédito presentada por la parte demandante, sin objeción de parte contraria. 

Revisada la misma, se advierte que el apoderado de la parte actora señala una suma 

inferior por concepto de intereses de mora a los arrojados por la formula financiera 

necesaria para convertir una tasa efectiva anual a una mensual N [(1+TE) A(1/N)-1] X12. 

Bajo dicho contexto y con soporte en la liquidación que se anexa, se modifica, 

resumiéndose la misma en la siguiente manera: 

INT. MORA DEL 

CONCEPTO CAPITAL 21/03/2019 AL TOTAL 
24/02/2020 

PAGARE $ 45.110.743,00 $ 45.110.743,00 
No. 

$ 10.651.098,00 $ 10.651.098,00 
75073681 

TOTAL $ 45.110.743,00 $ 10.651.098,00 $ 55.761.841,00 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO AL 24 DE FEBRERO DE 2020, ES POR LA SUMA DE 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETENCIENTOS SESENTA Y UNO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO PESOS MCTE ($55.761.841,00). 

En virtud de lo anterior, se RESUELVE 

MODIFIQUESE la liquidación del crédito presentada por la parte actora y téngase para 
todos los efectos legales aprobada la suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
SETENCIENTOS SESENTA Y UNO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UNO PESOS 
MCTE ($55. 761.841,00), como valor total de la liquidación del crédito con fecha de corte al 
24/02/2020. 

JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

En Estado No. 046 de hoy se notifica 
a las partes el auto anterior. 

Fecha:. 
- J "t''" .,.i, , 0 t~eructón 

·~ivi\":S. \\ :11nldnale~ 
CAR4Q~_J;DUARDd Sft\'l'~·dANO 

Sééréfário-

CALLE 8 No. 1-16 oficina 203 EDIFICIO ENTRECEIBAS 
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!CÁLCULO INTERESES MORATORj 

'VALOR 

CAPITAL 
s 45.11 o. 743:001 ! ACTIVADO ! 

TIEMPO DE MORA 
FECHA DE INICIO 21-mar-191 
DIAS 9 
TASA EFECTIVA 29,06 
FECHA DE CORTE 24-feb-201 
DIAS -6 
TASA EFECTIVA 28,59 
TIEMPO DE MORA 333 
TASA PACTADA 5,00 

PRIMER MES DE MORA 
ABONOS 
FECHA ABONO 
INTERESES PENDIENTES $ 0,00 
ABONOS A CAPITAL $0,00 
SALDO CAPITAL $0,00 
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00 
INTERES (POST. AB.) $ 0,00 
TASA NOMINAL 2,15 
INTERESES $ 290.964,29 

RESUMEN FINAL 
TOTAL MORA $ 10.651.098 
INTERESES ABONADOS $0 
ABONO CAPITAL $0 
TOTAL ABONOS $0 
SALDO CAPITAL $ 45.110.743 
SALDO INTERESES $ 10.651.098 
DEUDA TOTAL $55,761.841 

INTERES BANCARIO 
TASA 

MES INTERES MORA ABONOSA 
FECHA 

CORRIENTE 
MAXIMA 

V ENCIDO 
FECHA ABONO ABONOS 

ACUMULADO CAPITAL 
SALDO CAPITAL 

USURA 

::J(f..._ 



INTERES BANCARIO 
TASA 

MES INTERES MORA ABONOSA FECHA MAXIMA FECHA ABONO ABONOS SALDO CAPITAL 
CORRIENTE 

USURA 
VENCIDO ACUMULADO CAPITAL 

abr-19 19,32 28,98 2,14 $ 1.256.334, 19 $0,00 $ 45.110.743,00 
may-19 19,34 29,01 2,15 $ 2.226.215,16 $ 0,00 $ 45.110.743,00 
jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 3.191 .585,06 $ 0,00 $ 45.110.743,00 
jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 4.156.954,97 $ 0,00 $ 45.110.743,00 

ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 5.122.324,87 $ 0,00 $ 45.110.743,00 
sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 6.087.694,77 $ 0,00 $ 45.110.743,00 
oct-19 19,10 28,65 2,12 $ 7.044.042,52 $ 0,00 $45.110.743,00 

nov-19 19,03 28,55 2, 11 $ 7.995.879,19 $ 0,00 $45.110.743,00 
dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 8.943.204,80 $ 0,00 $45.110.743,00 

ene-20 18,77 28,16 2,09 $ 9.886.019,33 $ 0,00 $ 45.110.743,00 
feb-20 19,06 28,59 2,12 $ 10.842.367,08 $ 0,00 $ 45.110.743,00 

mar-20 18,95 28,43 2, 11 $10.842.367,08 $ 0,00 $ 45.110.743,00 

e -



G .Juzgados Civiles de 'Ejecución 
de Sente ncias 

CaJi - V ,ille del Cauca 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

SIGCMA 

Se deja constancia que en atención a las medidas de Salubridad Pública y fuerza 
mayor con ocasión de la pandemia de COVID-19, a nivel global se suspendieron los 
términos Judiciales desde el 16 marzo de 2020, atendiendo lo dispuesto en los 
Acuerdos PCSJA20-11517, PCSJA20-11518, PCSJA20-11519, PCSJA20-11521, 
PCSJA20-11526, PCSJA20-11527, PCSJA20-11528, PCSJA20-11529, 
PCSJA2011532, PCSJA20-11546, PSCJA20-11549, así como el acuerdo PCSJA20-
11556 del 22 de mayo de 2020 emitidos por la presidencia del C. S. de la Judicatura; 
sin embargo, éste último, establece algunas Excepciones a la suspensión de 
términos en materia civil , a partir del 25 de mayo inclusive. En este sentido y dando 
aplicación al principio de publicidad, esta oficina de apoyo publicará los traslados de la 
liquidación del crédito con sus respectivos anexos en la página de la rama judicial 
www.ramajudicial.gov.co. Es pertinente indicar que tanto los Juzgados de Ejecución 
Civil Municipal de Cali , como sus Oficinas de apoyo se encuentran cerrados al Público 
en general hasta_la fecha. 
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LA OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CALI 

De conformidad con el Artículo 110 del C.G.P, córrase traslado a la parte 
contraria por el término de tres (3) días. 

CONSTANCIA.- 05 de junio de 2020. En la fecha y 
siendo las 8:00 a.m., fijo en Lista de Traslado No. 37. 

El Secretario, 
e::: __ ,.-

CARLOS EDUARDO SILVA CANO 

Según lo anterior, cabe advertir que de conformidad con lo hoy dispuesto en 
el Art. 110 del C.G.P, todo traslado que deba surtirse por secretaria no 
requerirá auto, ni constancia en el expediente 



Señor 

JUEZ 07 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIA 

JUZGADO 25 CIVIL MUNICIOAL DE CALI-ORIGEN 

E. S. D. 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE CONTINENTAL DE BIENES 

DEMANDADO BOLIVAR QUIMBAYA LUIS EDGAR Y OTROS 

RADICADO 2018-665 

• • 

LIZZETH VIANEY AGREDO CASANOVA, identificada con Cedula de Ciudadanía 67.039.049 de 

Cali y T.P 162.809 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderada de 

CONTINENTAL DE BIENES, en el proceso ejecutivo de la referencia, respetuosamente me 

dirijo a usted con el fin de presentar liquidación del crédito del proceso antes mencionado. 

ESTADO DE CUENTA 

$ 350.000 
CANON DE FEBRERO DE 2018 

$ 350.000 
CANON DE MARZO DE 2018 

CANON DE ABRIL DE 2018 
$ 350.000 

CLAUSULA PENAL DECRETADA $ 1.110.375 

RESUMEN CREDITO 

TOTAL DE CANONES $ 1.050.000 

CLAUSULA PENAL $ 1.110.375 

VALOR TOTAL DE LA OBLIGACIÓN $ 2.160.375 

Conforme las pretensiones y el mandamiento de pago se computa una deuda por valor de 

dos millones ciento sesenta mil trescientos setenta y cinco pesos ($2.160.375) 

Sírvase señor juez darle el trámite correspondiente. 

Atentamente, 

LIZZETH VIANEY AGREDO CASANOVA 

e.e. 67.039.049 

T.P. 162.809 del es de la J 



~ RamaJudicíal l ·1~ ~ J Consejo Su¡>"rior de la Judiulura 

"-.Y' Repúbbca de Colombia e Juzgados C i \ri les d e Ejecu ción 
d e S en te n cia s 

Cali - Valle d e l Cauca 

SIGCMA 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

AUTO No. 1926 

RADICACION No. 760014003-031-2016-00089-00 

Santiago de Cali , 01 de junio de 2020. 

Regresa de secretaría el expediente, habiéndose vencido el traslado de la liquidación del 

crédito presentada por la parte demandante, sin objeción de parte contraria. 

Revisada la liquidación se observa que no se imputan los abonos de forma cronológica en 

la fecha en que se ordenó el pago de títulos judiciales, lo que altera el resultado. 

Bajo dicho contexto y con soporte en la liquidación que se anexa, se modifica, 

resumiéndose la misma en la siguiente manera: 

INT. MORA DEL 
CONCEPTO CAPITAL 22/10/2013 AL ABONOS TOTAL 

29/02/2020 
LETRAS DE $ 8.000.000,00 $ 3.034.300,67 $ 4.965.699,33 
CAMBIO 

1,2 y 3 $ 12.779.911,00 $ 11.536.533,33 $ 1.243.377,67 

TOTAL $ 8.000.000,00 $ 12.779.911,00 $ 14.570.834,00 $ 6.209.077,00 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO AL 29 DE FEBRERO DE 2020, ES POR LA SUMA DE SEIS 

MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL CON SETENTA Y SIETE PESOS MCTE 

($6.209.077,00). 

En virtud de lo anterior, se RESUELVE 

MODIFIQUESE la liquidación del crédito presentada por la parte demandante y téngase 

para todos los efectos legales aprobada la suma de SEIS MILLONES DOSCIENTOS 

NUEVE MIL CON SETENTA Y SIETE PESOS MCTE ($6.209.077,00), como valor total de 

la liquidación del crédito con fecha de corte al 29/02/2020. 

Ejecutoriado el presente auto, regrese para disponer el pago de los depósitos judiciales. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La juez, 

JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE 

CALI 

En Estado No. 046 de hoy se ~ptifica a 
las partes ~ -9~'l1!"rrffliío~"' 

l\l'!,;:,,·.,. .. . n\c' r,a\c. ' 
F h 

. l..iV\\<'S ¡,.\l ;'¡,¡;,1 '; '1 l 
ec a. p ••·' c~r ,os ., ... -· ..... ""' .... ., 

CARLOS EDUARDO SILVA CANO 
Secretario 

CALLE 8 No. 1-16 oficina 203 EDIFICIO ENTRECEIBAS 
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!CÁLCULO INTERESES MORATOR! 

' VALOR 

CAPITAL 
$ 8.000.000,00 ! ACTIVADO ! 

T I EM PO DE M ORA 
FECHA DE I NICIO 22-oct-1 31 
DIAS 8 
TASA EFECTIVA 29,78 
FECIIA DE CORTE 29-feb-201 
DIAS -1 
TASA EFECTIVA 28,59 
TIEMPO DE MORA 2287 
TASA PACTADA 5,00 

PRI MER MES DE M ORA 
ABONOS 
FECHA ABONO 
INTERESES PENDIENTES $ 0,00 
ABONOS A CAPITAL $0,00 
SALDO CAPITAL $0,00 
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00 
INTERES (POST. AB.) $ 0,00 
TASA NOi\llNAL 2,20 
INTERESES s 46.933,33 

RESUMEN FINAL 
TOTAL MORA $ 12.779.911 
INTERESES ABONADOS $ 11 .536.533 
ABONO CAPITAL $ 3.034.301 
TOTAL ABONOS $ 14.570.834 
SALDO CAPITAL $ 4.965.699 
SALDO INTERESES S 1.243.378 
DEUDA TOTAL $ 6.209.077 

INTERES BANCARIO 
TASA 

MES INTERES MORA ABONOS A 
INTERES INTERES 

INTERESES MES FECIIA 
CORRIENTE 

MAXIMA 
VENCIDO 

FECHA ABONO ABONOS 
ACUI\ I ULADO CAPITAL 

SALDO CAPITAL ANTERIOR AL POSTERIOR AL 
AI\IES USURA ABONO ABONO 

nov-1 3 19,85 29,78 2,20 $ 222.933,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 176.000,00 
dic-13 19,85 29,78 2,20 $ 398.933,33 $ 0,00 $ 8 .000.000,00 $ 0,00 $ 176.000,00 

ene-14 19,65 29,48 2,18 $ 573.333,33 $ 0 ,00 $ 8 .000.000,00 $ 0 ,00 $ 174.400,00 
feb-14 19,65 29,48 2,18 $ 747.733,33 $ 0 ,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 174.400,00 

mar-14 19,65 29,48 2,18 $ 922.133,33 $ 0 ,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 174.400,00 
abr-14 19,63 29,45 2,17 $ 1.095.733,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 173.600,00 

may-14 19,63 29,45 2,17 $ 1.269.333,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 173.600,00 
jun-14 19,63 29,45 2,17 $ 1.442.933,33 $ 0,00 $ 8 .000.000,00 $ 0,00 $ 173.600,00 
jul-14 19,33 29,00 2,14 $ 1.614.133,33 $ 0,00 $ 8 .000.000,00 $ 0,00 $ 171 .200,00 

ago-14 19,33 29,00 2,14 $ 1. 785.333,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 171 .200,00 
sep-1 4 19,33 29,00 2,14 $ 1.956.533,33 $ 0 ,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 171 .200,CJO 
oct-14 19,17 28,76 2,13 $ 2.126.933,33 $ 0 ,00 $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 170.400,00 

\....,." 

~ 
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INTERES BANCARIO 
TASA 

MES INTERES I\IORA ABONOSA 
INTERES INTERES 

INTERESES MES 
FECHA 

CORRIENTE 
MAXIMA 

VENCIDO 
FECHA ABONO ABONOS 

ACUMULADO CAPITAL 
SALDO CAPITAL ANTERIOR AL POSTERIOR AL 

AMES USURA ABONO ABONO 
nov-14 19,17 28,76 2,13 $ 2.297.333,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 170.400,00 
dic-14 19,17 28,76 2,13 $ 2.467.733,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 170.400,00 

ene-15 19,21 28,82 2,13 $ 2.638.133,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 170.400,00 
feb-15 19,21 28,82 2,13 $ 2.808.533,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 170.400,00 

mar-15 19,21 28,82 2,13 $ 2.978.933,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 170.400,00 
abr-15 19,37 29,06 2,15 $ 3.150.933,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 172.000,00 

may-15 19,37 29,06 2,15 $ 3.322.933,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 172.000,00 
jun-15 19,37 29,06 2,15 $ 3.494.933,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 172.000,00 
jul-15 19,26 28,89 2,14 $ 3.666.133,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 171 .200,00 

ago-15 19,26 28,89 2,14 $ 3.837.333,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 171 .200,00 
sep-15 19,26 28,89 2,14 $ 4.008.533,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 171.200,00 
oct-15 19,33 29,00 2,14 $ 4.179. 733,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 171 .200,00 
nov-15 19,33 29,00 2,14 $ 4.350.933,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 171 .200,00 
dic-15 19,33 29,00 2,14 $ 4.522.133,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 171 .200,00 

ene-16 19,68 29,52 2,18 $ 4.696.533,33 
$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 174.400,00 

feb-16 19,68 29,52 2,18 $ 4.870.933,33 
$ º·ºº $ 8.000.000,00 

$ º·ºº $ 174.400,00 
mar-16 19,68 29,52 2,18 $ 5.045.333,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 174.400,00 
abr-16 20,54 30,81 2,26 $ 5.226.133,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 180.800,00 
may-16 20,54 30,81 2,26 $ 5.406.933,33 

$ º·ºº $ 8 000 000,00 $ 0,00 $ 180.800,00 
jun-16 20,54 30,81 2,26 $ 5.587. 733,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 180.800,00 
jul-16 21 ,34 32,01 2,34 $ 5.774.933,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 

$ º·ºº $ 187.200,00 
ago-16 21 ,34 32,01 2 ,34 $ 5.962.133,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 

$ º·ºº $ 187.200,00 
sep-16 21 ,34 32,01 2,34 $ 6.149.333,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 

$ º·ºº $ 187.200,00 
---- C'::!-113 - ?1 _99 - 32.99 2.40 $ 6.341 .333,33 $ 0 ,00 $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 192.000,00 -

nov-1 6 21 ,99 32,99 2,40 $ 6.533 333,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 - - - - $ O,VO $ í 32.0CC,OO 
dic-16 21 ,99 32,99 2,40 $ 6.725.333,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 192.000,00 
ene-17 22,34 33,51 2,44 $ 6.920.533,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 195.200,00 
feb-17 22,34 33,51 2.44 $ 7.115.733,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 195.200,00 
mar-17 22,34 33,51 2,44 $ 7.310.933,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 195.200,00 
abr-17 22,33 33,50 2,44 $ 7.506.133,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 195.200,00 
may-17 22,33 33,50 2.44 $ 7.701.333,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 195.200,00 
jun-17 22,33 33,50 2.44 $ 7.896.533,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0 ,00 $ 195.200,00 
jul-17 21 ,98 32,97 2,40 $ 8.088.533,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 

$ º·ºº $ 192.000,00 
ago-17 21,98 32,97 2,40 $ 8.280.533,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 192.000,00 
sep-17 21.48 32,22 2,35 $ 8.468.533,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 
$ º·ºº $ 188.000,00 

oct-17 21 ,15 31 ,73 2,32 $ 8.654.133,33 
$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 185.600,00 

nov-17 20,96 31,44 2,30 $ 8.838.133,33 
$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 184.000,00 

dic-17 20,77 31 ,16 2,29 $ 9.021 .333,33 
$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 183.200,00 

ene-18 20,69 31 ,04 2,28 $ 9.203. 733,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 
$ º·ºº $ 182.400,00 

feb-18 21 ,01 31 ,52 2,31 $ 9 .388.533,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 184.800,00 
mar-18 20,68 31 ,02 2,28 $ 9.570.933,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 

$ º·ºº $ 182.400,00 
abr-18 20,48 30,72 2,26 $ 9.751 .733,33 $ 0 ,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 180.800,00 

may-18 20,44 30,66 2,25 $ 9.931 .733,33 $ 0 ,00 $ 8.000.000,00 
$ º·ºº $ 180.000,00 

jun-18 20,28 30,42 2,24 $10.110.933,33 $ 0 ,00 $ 8.000.000,00 
$ º·ºº $ 179.200,00 

jul-18 20,03 30,05 2,21 16-jul-18 $ 2.947.810,00 $ 7.257.416,66 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 94.293,33 $ 82.506,67 $ 176.800,00 
ago-18 19,94 29,91 2,20 $ 7 .515.923,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 176.000,00 
sep-18 19,81 29,72 2,19 $ 7 .691 .123,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 175.200,00 
oct-18 19,63 29,45 2,17 $ 7 .864.723,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 173.600,00 
nov-18 19,49 29,24 2,16 29-nov-18 $ 2.2 18.328,00 $ 5.813.435,33 

$ º·ºº $ 8.000.000,00 $ 167.040,00 $ 5.760,00 $ 172.800,00 



e e 

INTERES BANCARIO 
TASA 

MES INTERES MORA ABONOSA 
INTERES INTERES 

INTERESES MES 
FECHA 

CORRIENTE 
MAXIMA 

VENCIDO 
FECIIAABONO ABONOS 

ACUMULADO CAPITAL 
SALDO CAPITAL ANTERIOR AL POSTERIOR AL 

AMES 
USURA ABONO ABONO 

dic-18 19,40 29,10 2,15 $ 5.991 .195,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 172.000,00 
ene-19 19,16 28,74 2,13 $ 6 .161 .595,33 $ 0 ,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 170.400,00 
feb-19 19,70 29,55 2,18 $ 6.335.995,33 $ 0,00 $ 8.000.000,00 $ 0,00 $ 174.400,00 

mar-19 19,37 29,06 2,15 06-mar-19 $ 9.404.696.00 $ 0,00 $ 3.034.300,67 $ 4.965.699,33 $ 34.400,00 $ 85.410,03 $ 119.810,03 
abr-19 19,32 28,98 2,14 $ 191 .675,99 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 106.265,97 

may-19 19,34 29,01 2,15 $ 298.438,53 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 106.762,54 

jun-19 19,30 28,95 2,14 $ 404.704,50 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 106.265,97 
jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 510.970,46 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 106.265,97 

ago-19 19,32 28,98 2,14 $ 617.236,43 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 106.265,97 
sep-19 19,32 28,98 2,14 $ 723.502,39 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 106.265,97 
oct-19 19,10 28,65 2,12 $ 828.775,22 $ 0 ,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 105.272,83 

nov-19 19,03 28,55 2,11 $ 933.551 ,47 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 104.776,26 
dic-19 18,91 28,37 2,10 $ 1.037.831 ,16 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 104.279,69 

ene-20 18,77 28,16 2,09 $1 .141 .614,28 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 103.783,12 
feb-20 19,06 28,59 2,12 $1 .246.887,10 $ 0,00 $ 4.965.699,33 $ 0,00 $ 101 .763,74 

~ 
~ 





G .Ju:z;gados Civiles de Eje~ución 
de Sentencias 

CaH - Valle del Cauca 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

SIGCMA 

Se deja constancia que en atención a las medidas de Salubridad Pública y fuerza 
mayor con ocasión de la pandemia de COVID-19, a nivel global se suspendieron los 
términos Judiciales desde el 16 marzo de 2020, atendiendo lo dispuesto en los 
Acuerdos PCSJA20-11517, PCSJA20-11518, PCSJA20-11519, PCSJA20-11521, 
PCSJA20-11526, PCSJA20-11527, PCSJA20-11528, PCSJA20-11529, 
PCSJA2011532, PCSJA20-11546, PSCJA20-11549, así como el acuerdo PCSJA20-
11556 del 22 de mayo de 2020 emitidos por la presidencia del C. S. de la Judicatura; 
sin embargo, éste último, establece algunas Excepciones a la suspensión de 
términos en materia civil , a partir del 25 de mayo inclusive. En este sentido y dando 
aplicación al principio de publicidad, esta oficina de apoyo publicará los traslados de la 
liquidación del crédito con sus respectivos anexos en la página de la rama judicial 
www.ramajudicial.gov.co. Es pertinente indicar que tanto los Juzgados de Ejecución 
Civil Municipal de Cali , como sus Oficinas de apoyo se encuentran cerrados al Público 
en general hasta _ la fecha. 





~ Rama Judicial 
\ \ ~ ,· } Consejo Supt'rior de la Judi(ll tura 

"-...:..,/' República de Colombi• e J u zgados Civiles de E jecu ción 
d e Sente n cias 

Cali - Vall e d e l Cauca 

SIGCMA 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

AUTO No. 1925 

RADICACION No. 760014003-033-2019-00407-00 

Santiago de Cali , 01 de junio de 2020. 

Regresa de secretaría el expediente, habiéndose vencido el traslado de la liquidación del 

crédito presentada por la parte demandante, sin objeción de parte contraria. 

Revisada la misma, se advierte que el rubro por concepto de intereses moratorios no 

concierne a la suma que arroja al liquidar con las tasas establecidas por la Superintendencia 

Financiera de Colombia . 

Bajo dicho contexto y con soporte en la liquidación que se anexa , se modifica, 

resumiéndose la misma en la siguiente manera: 

INT. MORA DEL 
CONCEPTO CAPITAL 29/05/2019 AL TOTAL 

17/01/2020 

CUOTAS $ 71.262,00 $ 71.262,00 
PAGARE $ 12.213,05 $ 12.213,05 

CAPITAL $ 594.442,00 $ 594.442,00 
ACELERADO $ 95.979,00 $ 95.979,00 

TOTAL $ 665.704,00 $ 108.192,05 $ 773.896,05 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO AL 17 DE ENERO DE 2020, ES POR LA SUMA DE 

SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON 

CINCO CENTAVOS MCTE ($773.896,05). 

En virtud de lo anterior, se RESUELVE 

MODIFIQUESE la liquidación del crédito presentada por la parte actora y téngase para 

todos los efectos legales aprobada la suma de SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON CINCO CENTAVOS MCTE 

($773.896,05), como valor total de la liquidación del crédito con fecha de corte al 

17/01/2020. 

M 

E Y CÚMPLASE 

ES 

JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

CALLE 8 No. 1-16 oficina 203 EDIFICIO ENTRECEIBAS 





e 
JUZGADO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

RADICADO DEL PROCESO 

TASA DE INTERES 
EFECTIVA ANUAL TASA DE INTERES CUOTA DE 

MES TASA DE INTERES BANCARIO MAXIMA BANCARlA MENSUAL TASA DE INTERES MENSUAL ADMINISTRACtoN 1 PARQUEAOERO 2 CUOTA ACUMULADA VALOR MORA INTERES ACUMULAOO ABONOS 

1.H..::-1 8 , ... ., 29 , 2350 1 , 4949 2 , 1602· 13 . 601 13.I01 ,00 

ene-lq ' • ,9 28, 7400 1 , 4715 2 , 1275 .. 13 . ~19 27.520,00 

f~b- lQ , lu 29 ,5500 • 1, 5098 2 , 1809 ~ 14 . 245 41.7115,00 

mat. -l q , 19 29, 0550• l , 4864 2, 1483 ! 14 . 578 56.W ,00 

ata -1 9 ,.:.'.., 28 ,9800· 1 , 4829 2, 1434 14. 919 71 ,212,00 

n:.ay-1 9 r. 1 19 29 , 0100 l , 4843 2, 1454 71.282,00 101 ,92 101,1 

j•Jn-19 , 19 28 , 9500· l , 4815 • 2, 1414 71.262,00 1.526,00 1.827,1 

j•Jl-19 • 1~ 28, 9200 1,4800 2, l 394 71.212,00 1.524,59 l .152,5 

CJqo-1 :'! • g 28 , 9800 1,4829 2 , l434 71.212,00 1.527,41 4.171,1 

3f'p- l 9 ... ~ 28 , 9800 1 , 4829 2 , 1434 71.212,00 1.527,.41 1.207,3 

o :t-1 ~ , l';l 28 , 6500 1, 4673 2 ,1216• 71.212,00 1.511,87 7.711,2 

n':) - 1 ° ,_ 'l 28 , 5450 l, 4623 2 , 1146i 71 .212,00 1.506,12 9,221,1 

ji.::-19 . -~ 28 , 3650 l , 4538 2 , 1027 71.282,00 U98,42 10,724,& 

cne-..::0 , 19 28 , 1550 1 , 4438 2, 0888, 71.262,00 1,488,50 12.213,0 

TOTALES 71. 262 12.213,05 12.213,0 

TOTAL CUOTAS 71 .262,00 
TOTAL INTERESES 12.213,05 
SALDO FINAL 83.475,05 

~ 





!CÁLCULO INTERESES MORA TOR! 

!VALOR 

CAPITAL 
s 594.442,001 

TIEMPO DE MORA 
FECHA DE INICIO 
DIAS 1 
TASA EFECTIVA 29,01 
FECHA DE CORTE 
DIAS -13 
TASA EFECTIVA 28,16 
TIEMPO DE MORA 228 
TASA PACTADA 5,00 

PRIMER MES DE MORA 
ABONOS 
FECHA ABONO 
INTERESES PENDIENTES $ 0,00 
ABONOS A CAPITAL $0,00 
SALDO CAPITAL $0,00 
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00 
INTERES (POST. AB.) $ 0,00 
TASA NOMINAL 2,15 
INTERESES s 426,02 

RESUMEN FINAL 
TOTAL MORA $ 95.979 
INTERESES ABONADOS $0 
ABONO CAPITAL $0 
TOTAL ABONOS $0 
SALDO CAPITAL $ 594.442 
SALDO INTERESES $ 95.979 
DEUDA TOTAL S 690.42 1 

INTERES BANCARIO 
FECHA 

CORRIENTE 

jun-19 19,30 
jul-19 19,28 

ago-19 19,32 
sep-19 19,32 
oct-19 19,10 
nov-19 19,03 
dic-19 18,91 

ene-20 18,77 

e 

ACTIVADO ! 

- 29-may- 191 

• l 7-ene-201 

TASA 
MES INTERES MORA ABONOSA 

MAXIMA 
VENCIDO 

FECHA ABONO ABONOS 
ACUMULADO CAPITAL 

USURA 
28,95 2,14 $ 13.147,08 $ 0,00 
28,92 2,14 $ 25.868, 14 $ 0,00 
28,98 2,14 $ 38.589,20 $ 0,00 
28,98 2,14 $ 51 .310,26 $ 0,00 
28,65 2,12 $ 63.912,43 $ 0,00 
28,55 2,11 $ 76.455,15 $ 0,00 
28,37 2,10 $ 88.938,43 $ 0 ,00 
28,16 2,09 $ 101 .362,27 $ 0,00 

INTERES INTERES 
SALDO CAPITAL ANTERIOR AL POSTERIOR AL 

ABONO ABONO 
$ 594.442,00 $ 0,00 
$ 594.442,00 $ 0,00 
$ 594.442,00 $ 0,00 
$ 594.442,00 $ 0,00 
$ 594.442,00 $ 0,00 
$ 594.442,00 $ 0,00 
$ 594.442,00 $ 0,00 
$ 594.442,00 $ 0,00 

INTERESES MES 
AMES 

$ 12.721 ,06 
$ 12.721 ,06 
$12.721 ,06 
$ 12.721 ,06 
$ 12.602, 17 
$ 12.542,73 
$ 12.483,28 

$ 7 .040,18 

~ 
....u 





G Juzgados Civiles de Ejecución 
de Sentencias 

. Cal, - V.ille del Cauca 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

SIGCMA 

Se deja constancia que en atención a las medidas de Salubridad Pública y fuerza 
mayor con ocasión de la pandemia de COVID-19, a nivel global se suspendieron los 
términos Judiciales desde el 16 marzo de 2020, atendiendo lo dispuesto en los 
Acuerdos PCSJA20-11517, PCSJA20-11518, PCSJA20-11519, PCSJA20-11521, 
PCSJA20-11526, PCSJA20-11527, PCSJA20-11528, PCSJA20-11529, 
PCSJA2011532, PCSJA20-11546, PSCJA20-11549, así como el acuerdo PCSJA20-
11556 del 22 de mayo de 2020 emitidos por la presidencia del C. S. de la Judicatura; 
sin embargo, éste último, establece algunas Excepciones a la suspensión de 
términos en materia civil , a partir del 25 de mayo inclusive. En este sentido y dando 
aplicación al principio de publicidad, esta oficina de apoyo publicará los traslados de la 
liquidación del crédito con sus respectivos anexos en la página de la rama judicial 
www.ramajudicial.gov.co. Es pertinente indicar que tanto los Juzgados de Ejecución 
Civil Municipal de Cali, como sus Oficinas de apoyo se encuentran cerrados al Público 
en general hasta _la fecha. 





LA OFICINA DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CALI 

De conformidad con el Artículo 110 del C.G.P, córrase traslado a la parte 
contraria por el término de tres (3) días. 

CONSTANCIA.- 05 de junio de 2020. En la fecha y 
siendo las 8:00 a.m., fijo en Lista de Traslado No. 37. 

El Secretario, 
r ,,..,,, ... ,· ... "" ..... -~ ...... ~ .... 
. l.Í t'\i' 3 ~t· ·~.fHt. '.·¡""aá~·. "; 

C:-~:<x; ... f ••••. ~ , •••. ,e (:, .. :~o 

CARLOS EDUARDO SILVA CANO 

Según lo anterior, cabe advertir que de conformidad con lo hoy dispuesto en 
el Art. 110 del C.G.P, todo traslado que deba surtirse por secretaria no 
requerirá auto, ni constancia en el expediente 



29/5/2020 Correo: Gestion Documental Ofician Apoyo Ejecucion Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook 

• <') R'esi:,bnder ,, todos @ Eliminar <S) No deseado Bloquea1 

RV: Certificado: wilfredo oliveros ce 14431805 carpe 50 

Juzgado 07 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del (auca - (ali 

Jue 28/0S/2L12D ·¡ 39 Piv1 

Juzgado 07 Civil Mu ... 
Juez f\,1,m:c;pa! 

t::,vi! 

E::1 Enviar correo electronico W 

,al - Valle Del Cau.:a - Cal, 
1 - Valle Del Cauc:a - Calí 

De: aec@aecsa.co <aec@aecsa.co> en nombre de AEC <aec@aecsa.co> 

Enviado: jueves, 28 de mayo de 2020 9:05 

Para: Juzgado 07 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Valle Del Cauca - Cali <j07ejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

Asunto: Certificado: wilfredo oliveros ce 14431805 carpe 50 

1/ c!l_c "> 

i'ñ\ CORREO ELECTRÓNICO CERTIFIC~DO'™ &:_,í:iiL 
0 

"~~ 
\!Y Certíficaciótí de Entr!'!Qa, Contenido & Hora • , ~~·-

Este es un Email Certificado"' enviado por AEC. 

Buenas tardes 

Señor 
Juzgado Séptimo civil municipal de ejecución de sentencias de Cali 

Radicado: 2016-00113 

Juzgado origen: Treinta y cuatro civil municipal de Cali 

Asunto: aporto liquidación de crédito 

certimail 

Por medio del presente y de acuerdo al artículo 7 del acuerdo 11556 DEL 22 DE MAYO DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA 

JUDICATURA, rne permito radicar el memorial del asunto para que sea archivado dentro del expediente y se le de trámite 

correspondiente. 

De igual manera me permito manifestar que este correo es únicamente para dar envió a los memoriales, por lo tanto para 

efectos de recibir· notificaciones solicito respetuosamente se remitan a los siguientes correos: carolina.abello911@aecsa.co 

y Andrea.arandia180@~ 

Cordialmente 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA. 
e.e. No. 22.461.911 de Barranquilla. 
T.P. No. 129.978 del e. S. de la J. 
GNB-501/cc 

Nota: Este correo solo es para la radicación de las solicitudes, abstenerse de a reenviar correos a esta dirección de email 

This rnessage has been scanned for viruses and 
dangerous content by MailScanner. and is 
believed to be clean. 

https://outlook.office.com/mail/deeplink?version=2020051702. 05&popoutv2= 1 &leanbootstrap= 1 
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Señor: 
JUZGADO SÉPTIMO (7) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE CALI. 
E. S. D. 

REFERENCIA : 
DEMANDANTE: 
DEMANDADO 
RADICACION 
ORIGEN 

PROCESO EJECUTIVO. 
BANCO GNB SUDAMERIS S.A. 
WILFREDO OLIVEROS VILLADA. 
2016-00113. 
JUZGADO TREINTA Y CUATRO CIVIL MUNICIPAL DE CALI. 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, abogada en ejercicio, identificada civil y 
profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando en calidad de apoderada de la parte 
actora dentro del proceso de la referencia; por medio del presente escrito me permito allegar la 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del Código 
General del Proceso, la cual asciende a la suma de CIENTO NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL NOVENTA Y DOS PESOS CON SESENTA Y UN CENTAVOS ($ 
109.937 .092,61) M/CTE. 

RESUMEN DE LIQUIOACION 

DEMANDADO WILFREDO OLIVEROS 
VILLADA 

No DE CREDITO 104020999 

FECHA DE LIQUIDACION 16/05/2020 

INTERESES DE MORA $ 55.363.251,61 

CAPITAL $ 54.573.841,00 

TOTAL LIQUIDACION $ 109.937.092,61 

Así las cosas, sírvase Señor Juez impartirle su aprobación en los términos del Art. 446 del C.G.P. 

Del Señor Juez, 

Cordialmente; 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA. 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla. 
T.P. No. 129.978 del C. S. de la J. 
YAMILE FONSECA // GNB - 50 // 30.04.2020. 



' . 

VIGENCIA 
INTERES LIQUIDACION 

RESOLUCION MORA CAPITAL DIAS INTERESES 

DESDE HASTA AIILIAL MeJSUAL 
M0RAT0Rl0S 

369 11-jun-15 30-jun-15 19,37 1,61 $54.57'.1841,00 20 $ 587.275, 17 

913 1-jul-15 31-jul-15 19,26 1,61 $54.5/3.841,00 31 $ 905.107, 15 

913 1-ago-15 31-ago-15 19,26 1,61 $54.573.841,00 31 $ 905.107, 15 

913 1-sep-15 30-sep-15 19,26 1,61 $54.573.841,00 30 $ 875.910,15 

1341 1-oct-15 31-oct-15 19,33 1,61 $54.573.841,00 31 $ 908.396,74 

1341 1-nov-15 30-nov-15 19,33 1,61 $54.573.841,00 30 $ 879.093,62 

1341 1-dic-15 31-dic-15 19,33 1,61 $,54.573.841,00 31 $ 908.396,74 

1788 1-ene-16 31-ene-16 19,68 1,64 $54.573.841,00 31 $ 924.844,69 

1788 1-feb-16 29-feb-16 19,68 1,64 $54.573.841,00 29 $ 865.177,29 

1788 1-mar-16 31-mar-16 19,68 1,64 . $54.573.841,00 31 $ 924.844,69 

0334 1-abr-16 30-abr-16 20,54 1,71 $54. 573. 841, 00 30 $ 934. 122,25 

0334 1-may-16 31-may-16 20,54 1,71 $54.573.84'1,00 31 $ 965.259,65 

0334 1-jun-16 30-jun-16 20,54 1,71 $54.573.841,00 30 $ 934.122,25 

0811 1-jul-16 31-jul-16 21,34 1,78 $54.573.841,00 31 $ 1.002.854,97 

0811 1-ago-16 31-ago-16 21,34 1,78 $54.573.841,00 31 $ 1.002.854,97 

0811 1-sep-16 30-sep-16 21,34 1,78 $54.573.841,00 30 $ 970.504,81 

1233 1-oct-16 31-oct-16 21,99 1,83 $54.573.841,00 31 $ 1.033.401,16 

1233 1-nov-16 30-nov-16 21,99 1,83 $54.573,841,00 30 $ 1.000.065,64 

1233 1-dic-16 31-dic-16 21,99 1,83 $54. 573. 841, Oü 31 $ 1.033.401, 16 

1612 1-ene-17 31-ene-17 22,34 1,86 $54.573.841,00 31 $ 1.049.849,11 

1612 1-feb-17 28-feb-17 22,34 1,86 $54.573.84'1,00 28 $ 948.250,81 

1612 1-mar-17 31-mar-17 22,34 1,86 $54. 573. 841, 00 31 $ 1.049.849, 11 

0488 1-abr-17 30-abr-17 22,33 1,86 $54.573.841,00 30 $ 1.015.528,22 

0488 1-may-17 31-may-17 22,33 1,86 $54.573.841,0ü 31 $ 1.049.379,17 

0488 1-jun-17 30-jun-17 22,33 1,86 $54.573.841,00 30 $ 1.015.528,22 

0907 1-jul-17 31-jul-17 21,98 1,83 $54.573.841,00 31 $ 1.032. 931,22 

0907 1-ago-17 31-ago-17 21,98 1,83 $54. 573. 841, 00 31 $ 1.032.931,22 

1155 1-sep-17 30-sep-17 21,48 1,79 $54. 573. 841, 00 30 $ 976.871,75 

1298 1-oct-17 31-oct-17 21, 15 1,76 $54. 573. 841, 00 31 $ 993.926,08 

1447 1-nov-17 30-nov-17 20,96 1,75 $54.573.841,00 30 $ 953.223,09 

1619 1-dic-17 31-dic-17 20,77 1,73 $54. 573. 841, 00 31 $ 976.068,31 

1890 1-ene-18 31-ene-18 20,69 1,72 $54.573.841,00 31 $ 972.308,77 

0131 1-feb-18 28-feb-18 21,01 1,75 $54.573.841,00 28 $ 891.797,20 

0259 1-mar-18 31-mar-18 20,68 1,72 $54.573.841,00 31 $ 971.838,83 

0398 1-abr-18 30-abr-18 20,48 1,71 $54. 573. 841, 00 30 $ 931.393,55 

0527 1-may-18 31-may-18 20,44 1,70 $54.573.841,00 31 $ 960.560,24 

0687 1-jun-18 30-jun-18 20,28 1,69 $54.573,841,00 30 $ 922.297,91 

0820 1-jul-18 31-jul-18 20,03 1,67 $54.573.841,00 31 $ 941.292,64 

0954 1-ago-18 31-ago-18 19,94 1,66 $54.573.841,00 31 $ 937.063,17 

1112 1-sep-18 30-sep-18 19,81 1,65 $54.573.841,00 30 $ 900.923, 16 

1294 1-oct-18 31-oct-18 19,63 1,64 $54. 573. 841, ()() 31 $ 922.494,99 

1521 1-nov-18 30-nov-18 19,49 1,62 $54. 573. 841, 00 30 $ 886.370,13 

1708 1-dic-18 31-dic-18 19,40 1,62 $54. 573. 841, 00 31 $ 911,686,33 

1872 1-ene-19 31-ene-19 19, 16 1,60 $54.573.841,00 31 $ 900.407,74 

0111 1-feb-19 28-feb-19 19,70 1,64 $54. 573. 841, 00 28 $ 836.192,52 

0263 1-mar-19 31-mar-19 19,37 1,61 $54. 573. 841, 00 31 $ 910.276,51 

0389 1-abr-19 30-abr-19 19,32 1,61 $54. 573. 841, 00 30 $ 878.638,84 

0574 1-may-19 31-may-19 19,34 1,61 $54.573.841,00 31 $ 908.866,68 

0697 1-jun-19 30-jun-19 19,30 1,61 $54.573.841,00 30 $ 877.729,28 

0829 1-jul-19 31-jul-19 19,28 1,61 $54. 573. 841, ()() 31 $ 906.047,04 

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 1,61 $54.573.341,00 31 $ 907.926,80 

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 1,61 $54.573.841,00 30 $ 878.638,84 

1293 1-oct-19 31-oct-19 19, 10 1,59 $54.573.841,00 31 $ 897.588,09 

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 1,59 $54.573.841,00 30 $ 865.450, 16 

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 1,58 $54.573.841,00 31 $ 888.659,20 

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 1,56 $54.573.341,00 31 $ 882.080,02 

0094 1-feb-20 29-feb-20 19,06 1,59 $54.573.841,00 29 $ 837.920,69 

0205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 1,58 $54.573.341,00 31 $ 890.538,97 

0351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 1,56 $54.573.841,00 30 $ 849.987,57 

0437 1-may-20 16-may-20 18, 19 1,52 $54. 573. 841, 00 16 $ 441.199, 19 

INTERESES MORA $ 55.363.251,61 

CAPITAL $ 54.573.841,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 109.937.092,61 
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~ Rama Judicial 
{ ~ J Consejo Superior de la Judicatura 

'-...:,./' República de Colombi~ e Juzgados Civi les de E jecución 
de S ente n cias 

Cal i - Valle d e l Cauca 

SIGCMA 

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

AUTO No. 191 O 

RADICACION No. 760014003-034-2018-00386-00 

Santiago de Cali , 02 de junio de 2020. 

Regresa de secretaría el expediente, habiéndose vencido el traslado de la liquidación del 

crédito presentada por la parte demandante, sin objeción de parte contraria. 

Revisada la misma, se advierte que se liquida la obligación con una tasa variable y no fija 

de 2% mensual como lo ordena el mandamiento de pago 

Bajo dicho contexto y con soporte en la liquidación que se anexa, se modifica, 

resumiéndose la misma en la siguiente manera: 

INT. PLAZO 
INT. MORA DEL 

CONCEPTO CAPITAL 
MANO. PAGO 

01/05/2018 Al TOTAL 
01/11/2017 al 
30/04/2018 

31/12/2019 

PAGARE No. 
$1.040.000,00 $1.040.000,00 

$98.349 ,00 $98.349 ,00 
P-80086439 

$ 415 .330,00 $415.330,00 

TOTAL $1.040.000,00 $98.349 ,00 $ 415 .330,00 $1.553.679,00 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019, ES POR LA SUMA DE UN 

MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE 

PESOS MCTE ($1.553.679,00). 

En virtud de lo anterior, se RESUELVE 

MODIFIQUESE la liquidación del crédito presentada por la parte actora y téngase para 

todos los efectos legales aprobada la suma de UN MILLON QUINIENTOS CINCUENTA Y 

TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($1.553.679,00), como 

valor total de la liquidación del crédito con fecha de corte al 31/12/2019. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La juez, 

RES 

JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL DE 
EJECUCION DE SENTENCIAS DE CALI 

En Estado No.~ de hoy se notifica a 
las partes el auto anterior. (\'10 \ 

J ,·. \JL\ 
Fecha~ • 

'liad. 
( li,JJ- Og dq t,· 

c.... :; h~. !16'J!f;!cf .. 
CARLÓS EDUA~~VA CANO 

-~SeGte!~rie '"-··>J 

CALLE 8 No. 1-16 oficina 203 EDIFICIO ENTRECEIBAS 
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!CÁLCULO INTERESES MORATOaj 

CAPITAL 
VALOR $ 1.040.000,00 ACTIVADO! 

TIEMPO DE MORA 
FECHA DE INICIO Ol-may-181 
DIAS 29 
TASA EFECTIVA 30,66 
FECHA DE CORTE 3 l-dic-191 
DIAS 1 
TASA EFECTIVA 28,37 
TIEMPO DE MORA 600 
TASA PACTADA 2,00 

PRIMER MES DE MORA 
ABONOS 
FECHA ABONO 
INTERESES PENDIENTES $ 0,00 
ABONOS A CAPITAL $0,00 
SALDO CAPITAL $0,00 
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00 
INTERES (POST. AB.) $ 0,00 
TASA NOMINAL 2,25 
INTERESES $ 19.436,44 

RESUMEN FINAL 
TOTAL MORA $ 415.330 
INTERESES ABONADOS $0 
ABONO CAPITAL $0 
TOTAL ABONOS $0 
SALDO CAPITAL $ 1.040.000 
SALDO INTERESES $ 415.330 
DEUDA TOTAL $ 1.455.330 

INTERES BANCARIO 
TASA 

MES lNTERES MORA ABONOSA 
FECHA MAXIMA FECHA ABONO ABONOS SALDO CAPITAL 

CORRIENTE 
USURA 

VENCIDO ACUMULADO CAPITAL 

v0 



INTERES BANCARIO 
TASA 

MES INTERES MORA ABONOSA 
FECHA 

CORRIENTE 
MAXIMA 

VENCIDO 
FECHA ABONO ABONOS 

ACUMULADO CAPITAL 
SALDO CAPITAL 

USURA 
jun-18 20,28 30,42 2,24 $ 40.236,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 
jul-18 20,03 30,05 2,21 $ 61 .036,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 

ago-18 19,94 29,91 2,20 $ 81 .836,44 $0,00 $ 1.040.000,00 
sep-18 19,81 29,72 2,19 $ 102.636,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 
oct-18 19,63 29,45 2,17 $ 123.436,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 

nov-18 19,49 29,24 2,16 $ 144.236,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 
dic-18 19,40 29,10 2,15 $ 165.036,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 

ene-19 19,16 28 ,74 2,13 $ 185.836,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 
feb-19 19,70 29,55 2,18 $ 206.636,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 

mar-19 19,37 29,06 2,15 $ 227.436,44 $0,00 $ 1.040.000,00 
abr-19 19,32 28 ,98 2,14 $ 248.236,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 

may-19 19,34 29,01 2,15 $ 269.036,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 
. - - jun-19 19,30 28 ,95 2,14 - - $ 289.836,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 - ~ ----

jul-19 19,28 28,92 2,14 $ 310.636,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 
ago-19 19,32 28 ,98 2,14 $ 331.436,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 
sep-19 19,32 28 ,98 2,14 $ 352.236,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 
oct-19 19,10 28 ,65 2,12 $ 373.036,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 

nov-19 19,03 28 ,55 2, 11 $ 393.836,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 
dic-19 18,91 28 ,37 2,10 $ 414.636,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 

ene-20 18,77 28 ,16 2,09 $ 414.636,44 $ 0,00 $ 1.040.000,00 

• • 
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CÁLCULO INTERESES MORA TO aj 

CAPITAL 
VALOR s 1.040.000,001 ACTIVADO ! 

TIEMPO DE MORA 
FECHA DE INlCIO Ol-nov-171 

DIAS 29 
TASA EFECTIVA 20,96 
FECHA DE CORTE 30-abr-181 
DIAS o 
TASA EFECTIVA 20,48 
TIEMPO DE MORA 179 
TASA PACTADA 5,00 

PRIMER MES DE MORA 
ABONOS 
FECIIAABONO 
INTERESES PENDIENTES $ 0,00 
ABONOS A CAPITAL $0,00 
SALDO CAPITAL $0,00 
INTERES (ANT. AB.) $ 0,00 
INTERES (POST. AB.) $ 0,00 
TASA NOM INAL 1,60 
¡INTERESES $ 16.085,33 

RESUMEN FINAL 
TOTAL MORA $ 98.349 
INTERESES ABONADOS $0 
ABONO CAPITAL $0 
TOTAL A BONOS $0 
SALDO CAPITAL $ 1.040.000 
SALDO INTERESES S 98.349 
DEUDA TOTAL S 1.138.349 

INTERES BANCARIO 
TASA 

MES INTERES MORA 
INTERES INTERES 

INTERESES MES A 
FECHA MAXIMA FECHA A BONO A BONOS ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL ANTE RIOR AL POSTERIOR AL 

CORRIENTE VENCIDO ACUMULADO MES 
USURA ABONO ABONO 

dic-17 20,77 20,77 1,59 $ 32.621 ,33 $ 0,00 $ 1.040 .000,00 $ 0,00 $ 16.536,00 

o 



INTERES BANCARIO 
TASA 

MES INTERES MORA 
INTERES INTERES 

INTERESES MES A 
FECHA MAXIMA FECIIA ABONO ABONOS ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL ANTERIOR AL POSTERIOR AL CORRIENTE VENCIDO ACUMULADO MES USURA ABONO ABONO 

ene-18 20,69 20,69 1,58 $ 49.053,33 $ 0,00 $ 1.040.000,00 $ 0,00 $ 16.432,00 
feb-18 21 ,01 21 ,01 1,60 $ 65.693,33 $ 0,00 $ 1.040.000,00 $ 0,00 $ 16.640,00 

mar-18 20,68 20,68 1,58 $ 82.125,33 $ 0,00 $ 1.040.000,00 $ 0,00 $ 16.432,00 
abr-18 20,48 20,48 1,56 $ 98.349,33 $ 0,00 $ 1.040.000,00 $ 0,00 $ 16.224,00 

may-18 20,44 20,44 1,56 $ 98.349,33 $ 0,00 $ 1.040.000,00 $ 0,00 $ 0,00 

- e 



G .Juzgados CivHes de Eje~ución 
de Sentencias . 
CaJi - Valle del Cauca 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

SIGCMA 

Se deja constancia que en atención a las medidas de Salubridad Pública y fuerza 
mayor con ocasión de la pandemia de COVID-19, a nivel global se suspendieron los 
términos Judiciales desde el 16 marzo de 2020, atendiendo lo dispuesto en los 
Acuerdos PCSJA20-11517, PCSJA20-11518, PCSJA20-11519, PCSJA20-11521, 
PCSJA20-11526, PCSJA20-11527, PCSJA20-11528, PCSJA20-11529, 
PCSJA2011532, PCSJA20-11546, PSCJA20-11549, así como el acuerdo PCSJA20-
11556 del 22 de mayo de 2020 emitidos por la presidencia del C. S. de la Judicatura; 
sin embargo, éste último, establece algunas Excepciones a la suspensión de 
términos en materia civil , a partir del 25 de mayo inclusive. En este sentido y dando 
aplicación al principio de publicidad, esta oficina de apoyo publicará los traslados de la 
liquidación del crédito con sus respectivos anexos en la página de la rama judicial 
www.ramajudicial.gov.co. Es pertinente indicar que tanto los Juzgados de Ejecución 
Civil Municipal de Cali, como sus Oficinas de apoyo se encuentran cerrados al Público 
en general hasta __ la fecha. 
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